
1 
 

 

ĐẢNG BỘ HUYỆN ĐỊNH HÓA 

ĐẢNG ỦY XÃ LINH THÔNG 

* 

Số 79- BC/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

 

Linh Thông, ngày 12 tháng 3 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng 

3 tháng đầu năm; phƣơng hƣớng nhiệm vụ 9 tháng cuối năm 2024 

 

I/ ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH: 

Xã Linh Thông là một xã đặc biệt khó khăn của huyện Định Hóa, toàn xã có 

09 xóm bản, có 744 hộ dân với 3.124 nhân khẩu, có 8 dân tộc chung sống, trong đó 

dân tộc thiểu số chiếm hơn 90%. Toàn Đảng bộ có 14 chi bộ dưới Đảng bộ, trong đó 

có 09 chi bộ nông thôn, 01 chi bộ Y tế, 03 chi bộ Trường học, 01 chi bộ Công an. 

Tính đến  nay toàn Đảng bộ có 252 đảng viên.   

II/ KẾT QUẢ THỰC HIỆN: 

1. Công tác kiểm tra, giám sát của cấp ủy: 

1.1. Công tác kiểm tra 

- Số đảng viên được kiểm tra: không 

- Số tổ chức đảng được kiểm tra: không;  

- Số tổ chức đảng tự kiểm tra: không. 

1.2. Công tác giám sát 

* Giám sát thường xuyên theo chương trình và thông qua công tác quản lý 

đảng viên: Đảng ủy và UBKT không tổ chức giám sát trực tiếp chỉ nghe và nắm bắt 

qua Cấp ủy trực tiếp sinh hoạt tại các chi bộ. 

+ Nội dung giám sát: Việc xây dựng chương trình và kế hoạch kiểm tra, giám 

sát chi bộ; Việc lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát của chi 

bộ; Việc xây dựng kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh năm 2024; Việc chấp hành Cương lĩnh chính trị, Điều lệ Đảng, chú 

trương, nghị quyết, quy chế, quy định của các cấp; Việc thực hiện chỉ tiêu phát triển 

đảng viên;  

Nhìn chung các chi bộ đã và đang xây dựng kế hoạch tự kiểm tra, giám sát của 

chi bộ; việc lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện nhiệm vụ tự kiểm tra, giám sát của các 

đồng chí cấp ủy phụ trách được quan tâm và có trách nhiệm hơn; việc thực hiện lịch 



2 
 

sinh hoạt định kỳ của chi bộ được các đồng chí nhắc nhở thường xuyên, chọn cử các 

quần chúng ưu tú cho Đảng được tăng cường tuyên truyền vận động tới các tổ chức, 

đoàn thể; trong 3 tháng toàn đảng bộ đã giới thiệu và cử được 02 quần chúng ưu tú 

đi học lớp bồi dưỡng kết nạp đảng viên mới. Ngoài ra phối hợp với Ban chỉ huy 

Quân sự xã chọn cử được 07 tân binh tham gia Lớp bồi dưỡng kết nạp đảng Khóa 

I/2024.  

* Giám sát theo chuyên đề: Không 

2. Công tác kiểm tra, giám sát của UBKT Đảng ủy 

2.1. Kiểm tra tổ chức đảng cấp dƣới khi có dấu hiệu vi phạm: 

- Tổng số cuộc kiểm tra: Không có 

2.2. Kiểm tra đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm: 

- Tổng số đảng viên được kiểm tra: Không có 

2.3. Giám sát đảng viên và tổ chức đảng: 

- Tổng số tổ chức đảng được giám sát: Không 

- Tổng số đảng viên được giám sát: Không 

5. Những hạn chế, khuyết điểm trong thực hiện; nguyên nhân 

- Trong quý I, Đảng ủy và UBKT Đảng ủy xã không tổ chức kiểm tra cuộc nào. 

BTV đang xây dựng các văn bản thực hiện tổ chức kiểm tra, giám sát trong quý II và 

quý III, IV/2024. 

III/ PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ 9 THÁNG NĂM 2024 

Để tiếp tục nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát của cấp ủy và 

UBKT Đảng ủy; cấp ủy và UBKT Đảng ủy tiếp tục thực hiện một số nhiệm vụ sau: 

1. Cấp ủy và UBKT Đảng tiếp tục tăng cường công tác công tác kiểm tra, giám 

sát theo đúng Chương trình và kế hoạch của Đảng ủy và của UBKT Đảng ủy xây 

dựng, đặc biệt là căn cứ vào kế hoạch chỉ tiêu giao của UBKT Huyện ủy.    

2. Lãnh đạo, chỉ đạo các ban ngành, đoàn thể chính trị xã hội, và các tổ chức 

đảng xây dựng kế hoạch, kiểm tra, giám sát của đơn vị mình theo Chương trình và 

Kế hoạch của cấp ủy, của ngành đã đề ra. 

3. Ủy Ban kiểm tra Đảng ủy tăng cường công tác kiểm tra, giám sát theo 

chương trình giám sát của năm; kiểm tra, giám sát công tác lãnh đạo, chỉ đạo các 

Chi bộ trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát tại cơ sở từng đợt 

trong năm 2024. 

4. Tiếp tục khắc phục những hạn chế, tồn tại và đề ra các biện pháp thực hiện 

nhiệm vụ của cấp ủy, UBKT và các tổ chức đảng trong năm 2024  
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5. Thực hiện có hiệu quả công tác quán triệt, triển khai thực hiện các Chỉ thị, 

Nghị quyết của Đảng trong đời sống xã hội, góp phần trong việc thực hiện thắng lợi 

các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng, xây dựng 

Đảng, xây dựng chính quyền của địa phương. 

Trên đây là báo cáo công tác kiểm tra, giám sát 3 tháng đầu năm 2024 và 

Phương hướng nhiệm vụ 9 tháng cuối năm 2024 của Đảng ủy và Ủy ban Kiểm tra 

Đảng ủy xã Linh Thông./. 

 

Nơi nhận: 

- UBKT Huyện uỷ, 

- BTV Đảng uỷ, 

- Lưu. 

T/M BAN THƢỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

Ma Thị Hồng 
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